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List Pana z dnia 19,b.n. otrzymałem,
- Potrzeby Jego frontu leżą mi bardzo na sercu

i jedynie pochłanianie naszych sił i środków przez
fronty lwowski i sachodni nie pozwoliły mi do tad
wzmocnić frontu Lit.-Bisk, i dotówać go artylerją
tak, jak tego wymaga ważność zadań,

Z całą chęci ą będę interweniować w celu za=
”ohhh sz@egółowych postulatów które myluszoza

Pan Generał w swoim liście, naturalnie w zakresie

; możliwo ści obecnych bo jednak nie mam jeszcze całko-

" твrub wycie vomis an&&Gal ic ji i na zachodzie.

p * Tymczasem zwrócę uwagę Pana Generała że nim

‚im. sie możliwym wzmocnienie Go przez 8-mą dy-

wizję piechoty poleciłem już skierować do Jezo dy spoi

/ #7634 baomy 2-go, 3-50 p.p.L. oraz 24-go p.p. któ-

\re należą do dywizji frontu L.B. ponadto baony 21.p.p.

j Wydano też zarządzenie przeniesienia na front

(Pana Generała 12.p.a.p. posisd ająceco nowoczesny ma-

»

 



 

 

terjał artyleryjski, \

To wzmocnienie ma tes na ce lu “фін-56

Panu Generałowi przystąpić nieulou'nżq'do zluzo-

wania i odesłania pułków suwalskiego i immua-

go / a po otrm а а ји dalszych świeży ch od działów

i wileńskiego/ w w śl zadań jakie stają przed nami

a które polściłem mjr. Kasprzy ckiemu pts-dati'“

Panu Generat owi osobiscie, › ;

Tu dodam raz jeszcze, że z chwilą gdy. ja ro-

bię nacisk dyplomaty czny grożąc винный—іо-

Środków wzmacniających konflikt przez rozpuszczenie

na tereny nkweltjonnno pułków stamtąd

cych - muszą być manhunt. wyciągnięte kun-

kwencje że prnpnwndlu sie jednak praktyczne przy-

gotowaiato jest luzuje się i könnte!-nic» gdzie .
należy wspomniane pułki. » <

Licz ę punto że Pa veneri. w całym zrozumieniu

powagi „има: uoho. natychmiast po o(rzymaniu

skiemu-nych do Niego baonów przystąpić do zluzo-

„hmn-%oddziałów, a mianowicie: su- -

walskiego pułku do Grodna, kowieńskiego do T›mk.)<>

Co do linji demarkacyjnej litewsko-polsk iej

/ pntru“ dopo-ia z Lidy Nr.8409 - 111./ deryktywa
moja jest ta że inlet; z wyjątkiem ziem na zachód .

od Niemna utrzymać się przy linji demarkacyjnej___

proponowanej przezemnie / Olita-Stokliszki it.d./

 



przyczem unikać walki z oddziałami litewskimi. Rozu-

miem to w ten sposób, że drobne nasze oddziały w

miejscach gdzie nie doszliśmy do tej linji posuwają

się ku nimj zajmując miejscowości wolne od Litwinów.

A więc posunięcie takie mogłoby mieć miejsce w oko-

licy Orm, Olity, Kerecza, Druskienik nie może mieć

miejsca w o szarze Koszedary , винні.-хм. Jewje ,

gdzie obsadzono miejscowości przez silniejsze od dzia-

ły litewskie,

Wobec dokonanego juă w dniu 18,b,m, przezbrojenia

pułków swaldiego i t,d. / patrz pismo 19.V1I./ ze-

chce Pan Generst żeby broś / lausery /, kar.uasz.ros./

które wskutek tego pozostały w jego rozporządzeniu

zedponować przy beonach zapasowych wile ńsko-kowieńsk im

w Wilnie i suwalskim w Grodnie. Na to na celu ułatwić

przbrojenie pułków suwalskiego i kowieńskiego po ode-

głaniu ich z frontu.,
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ADJUTANTURA GENERALNA
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Репа Szefa Sz tabu Generalnego W.".

Wanszawa,

Z rozkaz u Naczelnego Wodza prz esy łam
wyciąg z listu Nac zelneg 0 Hodza do Generala Sz opt yckiego:

" Tymczasem zuréce wage Репа Generata,2e nim stanie
się możliwem wzmocnienie So przez 8 Dyw.pie cioty poleciłem

skierować do Jego dyspozycji baony 2.3.pp.Leg.oraz 24 pp.

które należą do dyw.frontu L.B.,ponadto baony 81 @. «

Wydano te à zarządzenie przen iesienia na front Pana

Gene rata 12 p.ut.p..poahdnjuogo nowo cze sny materj at ar-

ty le ry je ki.

To wzmocnienie ma też na ce lu umożliwić Panu Generalo

wó przystąpić niezwłocznie do zluzorania i o desłania pałku

suwalskiego i kowie skiego /a po otrzym miu dale y ch Swio ây ch

oddziałów i wileăskiego/. И myśl zadań, jakie stają pr? ed nami,

a które poleciłem ujr.Kasprz ckiemu przedstawić Pany Gone ra-

łowi osobiście.
*

Tu dodam raz jeszbze,ie 2 chwilą,gdy ja robi? nacisk

dy plo ma ty cany , gro&qe za st osow an i em środków wzmacnia jących

konflikt prze z rozpuszczenie na teren zakwestjonowane put-

ków z tamtąd pochodzących - MUSZ% być niezwłócznie wyciąg=

nişte konsekwene je, 2e prze prowadza 8 ie jednak praktyczne przy-

go lo wania, t. j. luzuje się i koncentrujesgdzie mleży wspomni me

pułki.
-

Liczę przeto,że Pan Generał w całem zromnieni u

powagi sytuacji ze che e na ty chni as t 'pe o…ţrzy-uiuxskierowavoh

do Nieg o baonów przystąpić do Auowvaia i odesłania wyn ie=

tionych cddzi&óW, a misnowcie: sw akkie go pułku do Grodna,

kowieńskiego - do Trok.
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Z rozkazu Naczelnego Wodza komunikuję: poza sa rs 44 e

niami;wynikającemi bezpośrednio z powyższego - nacisk na

szybkie zluzowanie - należy dać gen. Szepty ckiemu wyjaśni o-

nie,że aż d dalszej dyspozycji - pułki wymienione winny

by 6 skoncentrowane ; wobec tgo -do luzowania obsady linji

duarkœyj‘nvaj polsko«litewskiej nie należy używać tych oddzia

łówi je «bnie głębszą feni-n gru py w 0ojsk, uy dzie lony ch dla

obserwacji tej linji - np. baon /1 pp. stojący w Trokach.

można zluzować, *

Niezwłocznie po przybyciu do Gratin. pułku suv sl -

ski ego należy znajdujący siy tam ba on zapasowy. suw alskiego

pułku piechoty ors kompanję rajgrodzką oddać do dyspozycji

dwtwa pułku su alek ie go.

Również po rts-yhy cin do ппм Butku kowie fski ego

cały baon zapasowy t.zw. kowieńsko=wileński do pułku ko-

wieńskiego.

0 powuyàs sem zawiadomićnale ży p.gen.Szepty ckiego,

zastrzeca jąc się przed użyciem w inny sposób wspomniany ch

: baonów zapasowych.
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Z rozkazu Naczelnego Wodza przesyłam w odpisie wyciąg

z listu Naczelnego Wodza do Dowódcy frontu Litewsko-Bisło-

ruskiego gen.Szepty ckiego, oraz podaję ilościowy rozdział.

Grodno
Na stan suwalskiego pułku plus baon uzupełniający plus

500 karsbinów zapasowych.

Wilne_

Stan kowieńskiego pułku plus stan wileśskiego pułku plus

baonzapasowy plus 500 karabinów Zap-"gol!.

Kajor i Adi—”Walt Generalny ,
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SZEFA SZTABU GENERALNEGO W JSK POLSK ICH

2 % rozkazu Naczelnego Wodza podaję do wiado-

mości wyciąć z listu Naczelnego Wodza do Dowódcy fron

tu Litewsko-Białoruskiego Сеп ег sta Szeptyckiego.

" Wobec dokonanego już w dniu 18.b.m. “(um

: jais pułku suwalskiego i t.4. / patrz pismo 19.111./

zechce Pan Generał ée by broń / lam-[cry kar. masz .ros ./

%…яппк tego pozostały w Jego rozporząłzeniu

zdeponować przy …ou-yak wil eûsko-kowie 4-

skim w Wilnie i swalskim w Grodnie. Ma to na celu

ułatwić przezbrojenie pułków small“ «go i kowieńskie ...

go po odesłaniu ich z frontu.
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SZEFA S&TABU GENERALNEGO WOJSK POLSKICH

Z rozkazu Wodza Naczelnego podaję do wiadomości

wyciąg z listu Naczelnego Wodza do Generala Szeptyckie

go. з

" Co do linji demarkacyjnej lit ewsko-polskie)

/ patrz d pesza z Lidy Nr.8409 - II1./ deryktywa mo-

ja jest ta, że należy z wykątkiem ziem na zachód o@

Niemna utrzymać się przy linji demarkacyjnej propono-

wanej przezemnie / Olita - Stokliszki i t.d./ przy-

czem unikać walk z oddziałami litewskiemi. Rozumiem

to w ten sposób, że drobne nasze oddziały w miejscach

dzie nie doszliśmy do tej linji posuwając się ku niej

zejmujegm miejscowości wolne od Litwinów. A więc po-

sunięcie takie mogłoby mieć miejsce w okolicy Oran,

Odity, kerecza, Druskiennik, nie może mieć miejsca

w obszarze Koszedary, Strawienniki, Jewje, gdzie obsa~

, dzono miejscowości przez silniejsze oddziały litewskie,
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. a m Lazo m o D a 1 u # n a 4 u t b AOdnośnie do listu Naczelnego Wodza do Gen.Szeptyckiego 2 dn.22/YII.zarządza się stop Z broni uzyskanej z przezbrojenia w stacjach prze-zbrojenia wyśle dow.frontu kmb,Mauzera 98 do Grodna: ilość
«..-Mb; stabowi suwalskiego p.p.plus baon zapasowy plus 500 kb.

zapktÓkyŚФа 598%0 2.200 КБ.Машлега stop Do Wilke11985обротіа-

SereniIeè наза .$.$03"ocupe

kowieńskiego i wileńskiego p.p.plug.mg)-,… razem około

4.500 k,Mauzera stop Uwzględnić pewną ilość ktk.odnośnie do stanów

konnych oddziałów wywiadowczych i ji K.M,powyższych półków stop

Z amunicji do kb.98 uzyskanej z przezbrojenia należy uzupełnić zapasy

mag.am,Grodne na miljen n6,do stop Mag.ammicyjny Wilna

na 2 miljony naboi do kb,98 stop Reszta broni innych systemów zostaje

jak w rozkazie Wr.21983/1V,rozkazano w stacjach przezbrojenia stop

Resztę amunicji do kb,niem,98 zmagazynowad w mag,amunicyjnym LAda, ilość

zameldować stop Amumicję do kb,innych systemów zmagazynować jak голка»

zano Nr.21723/NMW.stop Trancuskie karabiny powyższych pułków uzyskane

z ponownego przezbrojenia ich wkb,niem.98 należy chwilowo zmagazyno-

wać w mag.am,Grodno względnie Wilno stop

Warszawa,dn,25.lipca 1919 r.

-
Ze zgodność odpisu: , fr,/W

 



Warszawa,dn.26,lipea 1919,
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